[image: brasao]

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
ESTADO DE MATO GROSSO

I N D I C A Ç Ã O Nº 059/2022

Autoria do Vereador: JEFFERSON AUGUSTO LORDANO.

INDICA À EXMA. PREFEITA MUNICIPAL SENHORA ANA MARIA URQUIZA CASAGRANDE, A NECESSIDADE DE REALIZAR A LIMPEZA NO CEMITÉRIO ANTIGO, LOCALIZADO NA MT 488, DENTRO DA FAZENDA KATHI E SEUS ARREDORES, EM NOSSO MUNICÍPIO DE NOVA MARINGÁ/MT.

Com base no que preceitua o Regimento Interno da Câmara Municipal de Nova Maringá, Estado de Mato Grosso, requeiro à Mesa ouvido o Soberano Plenário, que o presente expediente seja encaminhado à Exma. Senhora Prefeita Municipal, visando o atendimento desta indicação.

JUSTIFICATIVA

Nobres Vereadores,
[bookmark: _GoBack]
A presente indicação tem como objetivo a realização da limpeza do Cemitério Antigo, localizado na MT 488, dentro da Fazenda Kathi, visando proporcionar um maior conforto aos munícipes que possuam entes queridos sepultados, assim demonstrando o apreço e respeito do poder público pelos munícipes falecidos.
Por fim, considerando a relevância do assunto, contamos com a apreciação positiva de Vossas Excelências e na colaboração do Poder Executivo quanto ao atendimento deste.
Sala das Sessões “Carlos Manoel Martins Esteves”, 09 de setembro de 2022.

JEFFERSON AUGUSTO LORDANO
Vereador/1º Secretário

Av. Amos Bernardino Zanchet, nº 248 - Centro- Cep:78.445-000– Nova Maringá /MT- Fone:66-3537-1105
image1.jpeg